
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 20.12.2023 № 694 

г. Велиж 

 

  
 

 

 

  

 

 

Руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велиж-

ский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Ве-

лижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Регистрация права муниципальной 

собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального 

образования Велижское городское поселение» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» 

от 22.01.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация пра-

ва муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» 

и муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции по-

становлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 

26.02.2021 № 98, от 24.06.2021 № 267, от 12.11.2021 № 499, от 13.01.2022 № 9, от 

02.06.2022 № 258, от 08.11.2022 № 503, от 28.12.2022 № 615, от 28.02.2023 № 92, от 

05.04.2023 № 167, от 11.08.2023 № 429, от 03.11.2023 № 575) следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы строку «Объемы финансового обеспечения за весь 

период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на 

очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы финан-

сового обеспе-

чения за весь 

период реализа-

ции (по годам 

реализации и в 

разрезе источ-

ников финанси-

рования на оче-

редной финан-

Общий объем финансирования составляет 342,74224тыс. 

рублей, из них: 

- отчетный финансовый год (2023г.) – 202,74224 тыс. рублей, 

из них: 

- средства федерального бюджета – 46,17845 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 9.45823 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования 

«Велижский район» – 113.1 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Велижское 

городское поселение – 34.00556 тыс. рублей; 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Регистрация права му-

ниципальной собственности муници-

пального образования «Велижский рай-

он» и муниципального образования Ве-

лижское городское поселение» 

 

 

 



 

совый год и 

первый, второй 

годы планового 

периода) 

- очередной финансовый год (2024г.) – 140 тыс. рублей, из 

них: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Велижский район» – 140 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Велижское 

городское поселение – 0 тыс. рублей; 

1-й год планового периода (2025г.) - 0 тыс. рублей; 

2-й год планового периода (2026г.) – 0 тыс. рублей 

                                                                                                                                             »; 

 1.2. раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Приоритеты районной муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых 

конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной 

программы  
      

2.1. Путем проведения мероприятий, указанных в приложении 3 к муници-

пальной программе, планируется достигнуть устойчивой положительной динамики 

по увеличению числа объектов недвижимости, прошедших техническую инвентари-

зацию. Для этого необходимо провести 81 инвентаризацию в отношении объектов 

недвижимого имущества муниципального образования «Велижский район» и муни-

ципального образования Велижское городское поселение. Планируемый показатель 

замежеванных земельных участков за весь период реализации программы равен 24, 

что позволит увеличить количество земельных участков, прошедших кадастровый 

учет под объектами недвижимости. Каждый год в муниципальную собственность 

муниципального образования «Велижский район» принимаются объекты недвижи-

мого имущества. За прошедшие три года было принято 18 таких объектов. В 2022 

году было приобретено в муниципальную собственность муниципального образова-

ния «Велижский район» 2 объекта недвижимости – квартиры, предназначенные для 

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. В дальнейшем плани-

руется также пополнять число объектов недвижимого имущества, принятого в му-

ниципальную собственность муниципального образования «Велижский район». В 

2023 году запланировано проведение комплексных кадастровых работ на террито-

рии муниципального образования «Велижский район», на которые будет выделено 

10 000 рублей. За счет субсидии в размере 55636.68 рублей и софинансирования 

бюджета муниципального образования Велижское городское поселение в размере 

5.56 рублей будут проведены кадастровые работы и межевание земельных участков 

на территории муниципального образования Велижское городское поселение. В 

2024 году запланировано межевание земельных участков, расположенных в грани-

цах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения му-

ниципального образования «Велижский район». Учет и контроль имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципального образования «Велижский район», обес-

печивает программный комплекс «Учет имущества», обновление лицензии которого 

осуществляется каждый год. За отчетный финансовый год (2022г.) была приобрете-

на 1 лицензия. С 2023 года и в последующие года учет и контроль имущества будет 



 

осуществляться в автоматизированной системе – АС «УГМИ», выделение денежных 

средств на которую не требуется. 

2.1.1. Таким образом, главной целью муниципальной программы будет яв-

ляться выполнение всех вышеперечисленных показателей, запланированных для ре-

ализации в период с 2023 года по 2026 год. 

2.2. Сведения о целевых показателях реализации муниципальной программы 

«Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования 

«Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселе-

ние» представлены в приложении 1 к муниципальной программе.»; 

 1.3. в разделе 3 строку 1.10 таблицы изложить в следующей редакции: 

« 
1.10. Проведение комплексных кадастро-

вых работ в отношении объектов не-

движимости, в т.ч.: 

Главный специалист 

отдела по управлению 

муниципальным 

имуществом, эконо-

мике, комплексному 

развитию Админи-

страции муниципаль-

ного образования 

«Велижский район» -

Михайлова Л.А. 

Бюджет муниципаль-

ного образования 

«Велижский район» 

1.10.1. Проведение комплексных кадастро-

вых работ в отношении объектов не-

движимости муниципального обра-

зования Велижское городское посе-

ление 

Главный специалист 

отдела по управлению 

муниципальным 

имуществом, эконо-

мике, комплексному 

развитию Админи-

страции муниципаль-

ного образования 

«Велижский район» -

Михайлова Л.А. 

Федеральный бюд-

жет; 

Областной бюджет; 

Бюджет муниципаль-

ного образования Ве-

лижское городское 

поселение 

 1.4. раздел 4 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                              

 «Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной про-

граммы 

Общий объем финансирования составляет 342,74224тыс. рублей, из них: 

- отчетный финансовый год (2023г.) – 202,74224 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 46,17845 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 9.45823 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 113.1 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Велижское городское поселение – 

34.00556 тыс. рублей; 

- очередной финансовый год (2024г.) – 140 тыс. рублей, из них: 

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 140 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Велижское городское поселение – 

0 тыс. рублей; 



 

1-й год планового периода (2025г.) - 0 тыс. рублей; 

2-й год планового периода (2026г.) – 0 тыс. рублей»; 

1.5. в приложении 3 таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

 «СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов муниципальной программы 

«Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования 

«Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение» 

Таблица 2 

N п/п Наименов

ание 

Участник 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансово

го 

обеспечен

ия 

(расшифро

вать) 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего отчетный 

финансов

ый год 

(2023г.) 

очередн

ой 

финанс

овый 

год 

(2024г.) 

1-й год 

планово

го 

периода 

(2025г.) 

2-й год 

планового 

периода 

(2026г.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий 

Управление муниципальным имуществом и земельными участками 

1.1. Ведение 

реестра 

муници-

пальной 

собствен-

ности му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

«Велиж-

ский рай-

он» 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - Гагуа 

К.И. 

х 0 0 0 0 0 

1.2. Ведение 

реестра 

муници-

пальной 

собствен-

ности му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Велижское 

городское 

поселение 

Главный специа-

лист - руководи-

тель контрактной 

службы отдела 

по управлению 

муниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

х 0 0 0 0 0 



 

«Велижский 

район» - Желно-

ва Н.М. 

1.3. Ведение 

перечня 

неисполь-

зуемых 

объектов 

муници-

пального 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - Гагуа 

К.И. 

х 0 0 0 0 0 

1.4. Проведе-

ние еже-

годной 

инвента-

ризации 

муници-

пального 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - Гагуа 

К.И. 

х 0 0 0 0 0 

1.5. Проведе-

ние еже-

годной 

инвента-

ризации 

муници-

пального 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение 

Главный специа-

лист - руководи-

тель контрактной 

службы отдела 

по управлению 

муниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - Желно-

ва Н.М. 

х 0 0 0 0 0 

1.6. Изготов-

ление 

Главные специ-

алисты отдела 

х 0 0 0 0 0 



 

техниче-

ской 

докумен-

тации на 

объекты 

недвижи-

мого 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

(техниче-

ские пла-

ны и 

кадастро-

вые 

паспорта) 

 

по управлению 

муниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - Гагуа 

К.И., Михайло-

ва Л.А. 

1.7. Изготов-

ление 

техниче-

ской 

докумен-

тации на 

объекты 

недвижи-

мого 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение 

(техниче-

ские пла-

ны и 

кадастро-

вые 

паспорта) 

Главный специа-

лист - руководи-

тель контрактной 

службы отдела 

по управлению 

муниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - Желно-

ва Н.М., глав-

ный специалист 

отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» -

Михайлова Л.А. 

х 0 0 0 0 0 



 

1.8. Межева-

ние зе-

мельных 

участков 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район, в 

т.ч.: 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» -

Михайлова Л.А. 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

235 95 140 0 0 

1.8.1. Межева-

ние зе-

мельных 

участков, 

располо-

женных в 

границах 

полос от-

вода авто-

мобиль-

ных дорог 

общего 

пользова-

ния мест-

ного зна-

чения му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

«Велиж-

ский рай-

он» 

Главный специ-

алист отдела по 

строительству, 

архитектуре и 

дорожному 

строительству 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» - А.Н. 

Авсеенко 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

100 0 100 0 0 

1.9. Межева-

ние зе-

мельных 

участков 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение  

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» -

Всего из 

них: 

54,320

87: 

54,32087: 0 0 0 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение 

34,002

03 

34,00203 0 0 0 



 

Михайлова Л.А. Федераль-

ный Бюд-

жет 

16,864

64 

16,86464 0 0 0 

Областной 

бюджет 

3,4542

0 

3,45420 0 0 0 

1.10. Проведе-

ние ком-

плексных 

кадастро-

вых работ 

в отноше-

нии объ-

ектов не-

движимо-

сти муни-

ципально-

го образо-

вания 

«Велиж-

ский рай-

он» 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» -

Михайлова Л.А. 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

10 10 0 0 0 

1.11. Проведе-

ние ком-

плексных 

кадастро-

вых работ 

в отноше-

нии объ-

ектов не-

движимо-

сти муни-

ципально-

го образо-

вания Ве-

лижское 

городское 

поселение 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» -

Михайлова Л.А. 

Всего из 

них: 

 

35,321

37: 

35,32137: 0 0 0 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение 

0,0035

3 

0,00353 0 0 0 

Федераль-

ный бюд-

жет 

29,313

81 

29,31381 0 0 0 

Областной 

бюджет 

 

6,0040

3 

6,00403 0 0 0 



 

1.12. Изготов-

ление до-

кумента-

ции неза-

висимой 

оценки 

рыночной 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район», в 

т.ч. не-

движимое 

имуще-

ство му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

Велижское 

городское 

поселение 

в течение 

года 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» Гагуа 

К.И., Михайло-

ва Л.А. 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

0 0 0 0 0 

1.13. Изготов-

ление до-

кумента-

ции неза-

висимой 

оценки 

рыночной 

стоимости 

недвижи-

мого 

имущества 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение 

в течение 

года 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» Гагуа 

К.И., Михайло-

ва Л.А. 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния Ве-

лижское 

городское 

поселение 

0 0 0 0 0 

1.14. Итого по   334,64 194,6422 140 0 0 



 

комплексу 

процесс-

ных меро-

приятий 

224 4 

2. Комплекс процессных мероприятий 

Отдельные мероприятия 

2.1. Обновле-

ние лицен-

зии на 

программ-

ный ком-

плекс 

«Учет 

имуще-

ства» 

Главный специ-

алист отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом, 

экономике, 

комплексному 

развитию Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

«Велижский 

район» Гагуа 

К.И. 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

8.1 8.1 0 0 0 

2.2. Итого по комплексу 

процессных мероприятий 

 8.1 8.1 0 0 0 

Всего по муниципальной программе  342,74

224 

202,7422

4 

0 0 0 

»; 

1.6. таблицу в приложении 4 изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на офици-

альном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-

smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Велижский район»                                                                                      Г.А. Валикова





Приложение 1  

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Велижский район» 

от 20.12.2023 № 694 

 

ПЛАН  

реализации муниципальной программы  

«Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и муници-

пального образования Велижское городское поселение» на 2024-2026 года  

Таблица 
 

Наиме-

нование  

Исполни-

тель 

мероприя-

тия     

 

Источник фи-

нансового   

обеспечения 

(расшифро-

вать) 

Объем средств на реализацию муниципальной программы 

на отчетный год и плановый период (тыс. рублей) 

Планируемое значение показателя реализа-

ции муниципальной программы на отчет-

ный год 

 и плановый период 

всего 

1-й год реали-

зации муни-

ципальной 

программы 

(2024 г.) 

2-й год реали-

зации муни-

ципальной 

программы 

(2025 г.) 

3-й год реали-

зации муници-

пальной про-

граммы 

(2026 г.) 

1-й год реали-

зации муници-

пальной про-

граммы 

(2024 г.) 

2-й год реа-

лизации 

муници-

пальной 

программы 

(2025 г.) 

3-й год реа-

лизации му-

ниципаль-

ной про-

граммы 

(2026 г.) 

1 2 3 4 5 7 8 9 11 12 13 

I.  Цель муниципальной программы 

1.Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы 
                                                                    Управление муниципальным имуществом и земельными участками 

1.1. Веде-

ние ре-

естра 

муни-

ци-

пальной 

соб-

ствен-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

х 0 0 0 0 1 1 1 



 

ности 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа К.И. 

1.2. Веде-

ние ре-

естра 

муни-

ци-

пальной 

соб-

ствен-

ности 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние 

Главный 

специалист 

- руководи-

тель кон-

трактной 

службы 
отдела по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

х 0 0 0 0 1 1 1 



 

лижский 

район» - 

Желнова 

Н.М. 

1.3. Веде-

ние пе-

речня 

неис-

пользу-

емых 

объек-

тов му-

ници-

пально-

го 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа К.И. 

х 0 0 0 0 1 1 1 

1.4. Прове-

дение 

еже-

годной 

инвен-

тариза-

ции 

муни-

ци-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

х 0 0 0 0 26 26 26 



 

пально-

го 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа К.И. 

1.5. Прове-

дение 

еже-

годной 

инвен-

тариза-

ции 

муни-

ци-

пально-

го 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

Главный 

специалист 

- руководи-

тель кон-

трактной 

службы 
отдела по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

х 0 0 0 0 1 1 1 



 

поселе-

ние 

район» - 

Желнова 

Н.М. 

1.6. Изго-

товле-

ние 

техни-

ческой 

доку-

мента-

ции на 

объек-

ты 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

(техни-

ческие 

планы и 

кадаст-

ровые 

паспор-

та) 

 

Главные 

специали-

сты отдела 

по управ-

лению му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа 

К.И., Ми-

хайлова 

Л.А. 

х 0 0 

 

 

0 0 10 0 0 

1.7. Изго- Главный х 0 0 0 0 0 0 0 



 

товле-

ние 

техни-

ческой 

доку-

мента-

ции на 

объек-

ты 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние 

(техни-

ческие 

планы и 

кадаст-

ровые 

паспор-

та) 

специалист 

- руководи-

тель кон-

трактной 

службы 
отдела по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Желнова 

Н.М., 

главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-



 

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

1.8. Меже-

вание 

земель-

ных 

участ-

ков му-

ници-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район, в 

т.ч.: 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

 

 

140 140 0 0 10 0 0 



 

1.8.

1. 
Меже-

вание 

земель-

ных 

участ-

ков, 

распо-

ложен-

ных в 

грани-

цах по-

лос от-

вода 

автомо-

биль-

ных до-

рог об-

щего 

пользо-

вания 

местно-

го зна-

чения 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

строи-

тельству, 

архитек-

туре и до-

рожному 

строи-

тельству 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

А.Н. 

Авсеенко 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

 

100 100 0 0 6 0 0 



 

1.9. Меже-

вание 

земель-

ных 

участ-

ков му-

ници-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

Всего из них: 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния Велиж-

ское город-

ское поселе-

ние 

0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

Бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1

0. 
Прове-

дение 

ком-

плекс-

ных ка-

дастро-

вых ра-

бот в 

отно-

шении 

объек-

тов не-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

0 0 0 0 0 0 0 



 

движи-

мости 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

1.1

1. 

Прове-

дение 

ком-

плекс-

ных ка-

дастро-

вых ра-

бот в 

отно-

шении 

объек-

тов не-

движи-

мости 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

Всего из них: 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния Велиж-

ское город-

ское поселе-

ние 

0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

 

0 0 0 0 0 0 0 



 

ние 

1.1

2. 
Изго-

товле-

ние до-

кумен-

тации 

незави-

симой 

оценки 

рыноч-

ной 

стоимо-

сти не-

движи-

мого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район», 

в т.ч. 

недви-

жимое 

имуще-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Гагуа 

К.И., Ми-

хайлова 

Л.А. 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

0 0 0 0 0 0 0 



 

ство 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние в 

течение 

года 

1.1

3. 
Изго-

товле-

ние до-

кумен-

тации 

незави-

симой 

оценки 

рыноч-

ной 

стоимо-

сти не-

движи-

мого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния Велиж-

ское город-

ское поселе-

ние 

0 0 0 0 0 0 0 



 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние в 

течение 

года 

Гагуа 

К.И., Ми-

хайлова 

Л.А. 

1.1

4 

Итого по комплексу 

процессных меро-

приятий 

  

140 

 

140 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Средства местных бюджетов 

 

 

140 

 

 

140 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 0 

 

 

Средства федерального и областного 

бюджета 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 0 

 

 

Всего по муниципальной программе 

 

 

140 

 

 

140 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 0 

 




